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Förvaltningens förslag till beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen 

 

   

Anna Hadenius  Gustaf Landahl 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

Motionen 

Kommunstyrelsen har, till miljö- och hälsoskyddsnämnden remitte-

rat en motion från Maria Mustonen och Sara Stenudd (båda V) om 

återbruksgallerior, för svar senast den 15 februari 2021.  

 

Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige beslutar att: 

• uppdra Stockholm Vatten och Avfall AB och arbetsmark-

nadsnämnden i samarbete med andra relevanta nämnder att 

utreda hur kommunala återbruksgallerior kan implementeras 

i Stockholm 

• uppdra Stockholm Vatten och Avfall AB att utreda hur 

byggvaror och annat relevant verksamhetsavfall kan inklu-

deras i konceptet 

• uppdra exploateringsnämnden att tillsammans med stads-

byggnadsnämnden utreda var en pilotanläggning kan lokali-

seras 

• uppdra Stockholm Vatten och Avfall AB att göra en utvär-

dering av Pop Up återbruksverksamheten. 
 

Motionen hänvisar till hur återbruksgallerian ReTuna fungerar som 

drivs av det kommunala bolaget Eskilstuna Energi och Miljö.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Plan och miljö. Synpunkter har inhämtats från 

Hälsoskydd och Kemikaliecentrum. 
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Förvaltningens synpunkter  
Miljöförvaltningen är positiv till åtgärder som underlättar återbruk 

och främjar en cirkulär ekonomi. Regeringen har beslutat om en 

nationell strategi för cirkulär ekonomi och i den nämns, som 

exempel på en konkret insats som arbetet ska inriktas på, att ”Göra 

det enkelt och lönsamt för näringsidkare och privatpersoner att 

dela, reparera och återanvända produkter”. Etappmål 4.1 ” 

Minskad resursanvändning och klokare konsumtion” i stadens 

miljöprogram innebär minskad användning av resurser och klokare 

val av produkter och tjänster. Under programperioden ska 

återbruket i Stockholm öka väsentligt och inom stadens 

verksamheter mångdubblas.  

 

Ett ökat återbruk, genom exempelvis second hand butiker eller 

återbruksgallerior,  går i linje både med EU:s och regeringens 

ambitioner kring cirkulär ekonomi och med Stockholms 

miljöprogram.  

 

Regeringens strategi ska mynna ut i olika handlingsplaner. Miljö-

förvaltningen arbetar för närvarande med att ta fram en handlings-

plan för cirkulärt byggande. I arbetet med handlingsplanen har det 

framförts att det behövs lagringsplatser för begagnade byggvaror i 

Stockholm eller närområdet för att återbruket ska kunna växa. En 

föreslagen åtgärd är att utreda möjligheter för etablering av en åter-

brukscentral för byggmaterial, i Stockholm med omnejd, i stadens 

eller annan aktörs regi.  

 

Maria Mustonen och Sara Stenudd föreslår också att 

kommunfullmäktige ska uppdra Stockholm Vatten och Avfall att 

göra en utvärdering av Pop-up återbruk. Enligt Stockholm Vatten 

och Avfall utvärderas dock redan Pop-up återbruk kontinuerligt. 

Erfarenheter från Eskilstuna är förstås också viktiga att ta del av. 
 

I samband med ökat återbruk bör frågan om vad som är mer eller 

mindre lämpligt att återbruka med avseende på risken för innehåll 

av farliga ämnen i begagnade varor lyftas. Miljöförvaltningen vill 

också erinra om att förberedelse av avfall för återanvändning är 

verksamhet som, enligt miljöprövningsförordningen, ska anmälas 

till miljö- och hälsoskyddsnämnden.  

 

Bilaga 1 

Motion av Maria Mustonen och Sara Stenudd (båda V) om 

återbruksgallerior. 


